Bando, è ripartita in sei quote:  

1) quota A, pari a €uro 50.000.000,00 (€uro cinquantamilioni/00centesimi), destinata ai comuni 

capoluogo delle Città Metropolitane, fino ad un massimo del 40% della dotazione finanziaria 

per singolo comune; 

2) quota B, pari a €uro 24.000.000,00 (€uro ventiquattromilioni/00centesimi), destinata ai comuni 

della Regione Siciliana, che hanno subito eventi calamitosi di origine non naturale, che hanno 

causato vittime umane; 

3) quota C, pari a €uro 14.000.000,00 (€uro quattordicimilioni/00centesimi), destinata ai comuni 

della Regione Siciliana, che presentano interventi di rigenerazione infrastrutturale, destinati 

all’urbanizzazione primaria per la riqualificazione di aree urbane degradate; 

4) quota D, pari a €uro 5.000.000,00 (€uro cinquemilioni/00centesimi), destinata ai Comuni della

[...]

Regione Siciliana ad esclusione dei Capoluoghi delle Città Metropolitane e agli Enti regionali, 

per interventi di riqualificazione urbana su edifici, piazze e giardini pubblici che risultano esse-

re degradati e/o usurati, per migliorare la qualità di vita e il benessere dei cittadini; 

5) quota E, pari a €uro 3.500.000,00 (€uro tremilionicinquecentomila/00centesimi), destinata agli 

Enti regionali, alle Città Metropolitane, ai Liberi Consorzi Comunali e a tutti Comuni della Re-

gione Siciliana, per interventi di Manutenzione straordinaria, Completamenti su edifici pubblici, 

destinati alle caserme dei corpi militari e dei corpi di polizia, inclusi quelli ad ordinamento civi-

le, di proprietà pubblica; 

6) quota F, pari a €uro 3.500.000,00 (€uro tremilionicinquecentomila/00centesimi), per interventi 

di completamento e/o di demolizione di opere pubbliche incompiute, anche in corso di realiz-

zazione, di pertinenza della Regione Siciliana, di Enti regionali, delle Città Metropolitane, dei 

Comuni e dei Liberi Consorzi Comunali.

[...]

10.000.000,00 (€uro diecimilioni/00centesimi) per singolo intervento; 

2. Il finanziamento concesso dalla Regione Siciliana al Soggetto proponente per la realizzazione 

degli interventi, di cui all’Articolo 3, quota B), del presente Bando non può essere superiore a €uro 

24.000.000,00 (€uro ventiquattromilioni/00centesimi) per singolo intervento; 

3. Il finanziamento concesso dalla Regione Siciliana al Soggetto proponente per la realizzazione 

degli interventi, di cui all’Articolo 3, quota C), del presente Bando non può essere superiore a €uro 

14.000.000,00 (€uro quattordicimilioni/00centesimi) per singolo intervento; 

4. Il finanziamento concesso dalla Regione Siciliana al Soggetto proponente per la realizzazione 

degli interventi, di cui all’Articolo 3, quota D), non può essere superiore a €uro 300.000,00 (€uro 

trecentomila/00centesimi) per singolo intervento; 

5. Il finanziamento concesso dalla Regione Siciliana al Soggetto proponente per la realizzazione 

degli interventi, di cui all’Articolo 3, quota E), non può essere superiore a €uro 1.500.000,00 (€uro 

unmilionecinquecentomila/00centesimi) per singolo intervento; 

6. Gli interventi finanziati nell’ambito del presente Bando dovranno essere realizzati entro il 31 

dicembre 2028. 

Articolo 6 
Criteri di ammissibilità  

Al fine di perseguire le finalità del presente Bando, gli interventi oggetto di domanda di finanziamento